ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LỘC

Số:          /UBND

V/v truy cập và học tập qua Nền

tảng Bình dân học vụ số tại địa chỉ

http://binhdanhocvuso.gov.vn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Xuân Lộc, ngày        tháng 7 năm 2025

 Kính gửi:

- Văn phòng Đảng uỷ;

- Ban Xây dựng Đảng;

- Cơ quan Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ;

- Uỷ ban MTTQ xã;

- Văn phòng HĐND & UBND xã;

- Các ban HĐND xã;

- Các phòng UBND xã;

- Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Các đơn vị trường học, trạm y tế.

Thực hiện Văn bản số 4503/TCT ngày 07/7/2025 của Tổ công tác triển

khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính (TTHC), chuyển đổi số gắn với Đề

án 06 của Chính phủ về việc tập huấn, đào tạo các quy định, quy trình, TTHC,

thiết bị phần mềm phục vụ triển khai chính quyền địa phương 02 cấp (có bản sao

gửi kèm);

Thực hiện Văn bản số 5298/UBND-NC1 ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh, về việc tập huấn đào tạo các quy định, quy trình, TTHC, thiết bị phần

mềm phục vụ triển khai chính quyền 02 cấp. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã yêu

cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt và yêu cầu đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc

phạm vi quản lý tham gia học tập khóa học "Triển khai Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương" và Khóa học

"Hướng dẫn sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết TTHC".

Truy cập và học tập qua Nền tảng Bình dân học vụ số tại địa chỉ

http://binhdanhocvuso.gov.vn.

2. Giao Công an xã chủ trì thực hiện nhiệm vụ triển khai Phong trào trên

nền tảng “Bình dân học vụ số” tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn trên địa

bàn xã.   ng gh p thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” gắn với “Học tập

http://binhdanhocvuso.gov.vn/
http://binhdanhocvuso.gov.vn/

số” vào kế hoạch triển khai đề án, chương trình liên quan đến chuyển đổi số do

Công an xã triển khai, chủ trì.

Định kỳ hàng tháng, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Công an tỉnh) kết

quả thực hiện theo báo cáo thực hiện Đề án 06 để xem xét chỉ đạo triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

     -   ưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thành Chung

		2025-07-28T15:56:06+0700

		2025-07-28T16:26:32+0700

		2025-07-28T16:26:32+0700

		2025-07-28T16:27:31+0700